
1 
 

Z Á P I S 
z 26. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25. dubna 2013 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                       36 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

     ředitel MHMP 
  2 zástupci ředitele MHMP 

                                        24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
15 ředitelů organizací 

               5 poslanců PS PČR (současně i 3 členové ZHMP) 
               1 senátor HMP 

                                              20 zástupců tisku 
                                                    25 hostů 
 
CELKEM přítomných: 191 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

MUDr. Iveta Borská 

Mgr. Lukáš Kaucký – na dopolední 
část jednání 
Ing. Pavel Klega – na odpolední část 
jednání 

 
 
        26. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,05 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni Jiří Liška a Petr Šimůnek. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Vladimír Schmalz  
členové:   Mgr. Jan Kalousek 
                Bc. František Adámek 
                Jan Slezák 
                Dr.-Ing. Milan Urban 
                Ing. Jan Vašíček 
                JUDr. Lubomír Ledl   

 

http://www.praha.eu/�


2 
 

tajemnice výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                              ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO: 52      PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

                
K upravenému návrhu programu: 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl 
rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto Zastupitelstva hlavního města 
Prahy, obdrželi členové ZHMP do svých schránek a současně emailem „Upravený návrh programu 
jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý 
dne 23. dubna 2013, a to včetně doplněných tisků jak v elektronické, tak v tiskové podobě. Dále 
sdělil, že členům ZHMP byl ve středu dán k dispozici materiál - tisk Z-1719  - ke stavu projektu 
OpenCard. 
      
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil pan Václav Novotný. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
radní Udženija, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, Teska Arnoštová, Semelová, Šťastný, 
Ledl, náměstek primátora Kabický. 
 
Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace primátora HMP o 
znovuobnovení Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí“ jako bod poř. č. 2. 
PRO: 19  PROTI: 22   ZDR. 16  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – přeřadit z bloku Informací tisk: „Informace pro 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy k plnění úkolů vyplývajících z Protikorupční strategie hl. m. Prahy 2011 – 
2014“ do programu jako řádný bod jednání pod poř. č. 3. 
PRO:  16 PROTI: 14   ZDR.  25 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Tesky Arnoštové – zařadit jako řádný bod jednání „Informaci, 
týkající se reorganizace úřadu, rozdělení na státní správu a samosprávu“  
PRO:  17 PROTI: 6   ZDR.  32 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 



3 
 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Dolínek – vyřadit z programu jednání  
bod poř. č. 5. - tisk Z – 1682 – „K záměrům odboru SVM MHMP na realizaci veřejných zakázek 
souvisejících se službou veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy“ 
PRO:  16 PROTI:  8  ZDR.  29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování k návrhu radní Udženija – zařadit tisk Z – 1731 – „K návrhu na úplatné nabytí 
spoluvlastnického podílu v celkové výši id. 43/72 k pozemkům parc. č. 4675, 4722 a 4724 vše k. ú. 
Smíchov“ a tisk Z – 1692  „K návrhu na úplatné nabytí id. 1/58 pozemků parc. č. 2993, 2999, 3024, 
3039, 3040, 3053 a 3066 vše k.ú. Zbraslav z vlastnictví Miroslava Hliněného do vlastnictví             
hl. m. Prahy“ na program tohoto jednání 
PRO:  40 PROTI:  5  ZDR.  9 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání:  
PRO:  42 PROTI:   0 ZDR. 16  

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hudeček a opět převzal 
řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
  1.    
            

radní Vorlíčková 

 
Informace o stavu projektu OpenCard ke konci r. 2012 
 
   
TISK:        Z – 1719 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupila Alena Rybníčková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Březina, Richter M., Semelová, předseda kontrolního 
výboru ZHMP Dolínek, Teska Arnoštová, Weinert, Válová, Ludvík, radní Chudomelová, Štěpán, 
Blažek, předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Vašíček, Adámek, Hulinský, Ledl, radní 
Novotný, primátor hl. m. Prahy. 
 
radní Novotný – reagoval na přednesené ústní rezignace členů ZHMP MUDr. Borise Šťastného a 
Ing. Milana Richtera, na vystoupení radního Novotného reagoval s vysvětlením                      
primátor hl. m. Prahy. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
 



4 
 

Protinávrh členky ZHMP Semelové – navrhla text usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo HMP vyslovuje nesouhlas s postupem Rady HMP ve věci projektu OpenCard“ 
Pro: 16  Proti: 24  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Pocheho – navrhl nový text usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo HMP odvolává doc. MUDr. Bohuslava Svobodu, CSc. z funkce primátora  
hl. m. Prahy“  
Pro: 16  Proti: 29  Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Pocheho – navrhl nový text usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo HMP odvolává Ing. Evu Vorlíčkovou z funkce radní hl. m. Prahy“. 
Pro: 16  Proti: 32  Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Hudeček. 
    2. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v roce 2013 
  TISK:        Z – 1560 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu 
ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hlavního města Prahy - na zkoušky 
zvláštní odborné způsobilosti 
  TISK:        Z – 1527 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



5 
 

    4. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na udělení souhlasu městské části Praha - Běchovice k přijetí úvěru ve výši 16 mil. 
Kč na úhradu závazku, který vznikne v souvislosti s uzavřením dohody o narovnání se  
společností SAOS s.r.o. a na rekonstrukci nádvoří v objektu Stará pošta 
 
TISK:        Z – 1532 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
 
Ve 12,30 hod. bylo přerušeno projednávání tisku Z – 1532 a bylo zahájeno projednávání bodu 
„Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena předsedajícím  
primátorem hl. m. Prahy přestávka. 
 
 
Přestávka 14,00 – 14,34 hodin. 
 
Po ukončení přestávky předsedající I. náměstek primátora Hudeček otevřel diskusi k rozjednanému 
tisku Z – 1532. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
  TISK:        Z – 1532 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/3 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



6 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
Procesní připomínka člena ZHMP Březina – vznesl návrh zařadit nový bod na toto jednání ZHMP 
s názvem: „Informace Rady HMP o tom, že hl. m. Praha dostala opatrovníka ve věci OpenCard“. 
(k přednesenému návrhu vystoupil s technickou připomínkou předseda kontrolního výboru ZHMP 
Dolínek) 
Pro: 17  Proti: 4  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
    5.    
            

radní Udženija 

k záměrům odboru SVM MHMP na realizaci veřejných zakázek souvisejících se službou 
veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1682 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35           PROTI:  15         ZDRŽEL SE:  6      
                                                                           (PRO:  37)  
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/4 
Materiál uvedla radní Udženija.  
 
Místopředseda klubu ČSSD Březina a předsedkyně klubu KSČM Semelová –požádali o přestávku 
na 10 minut pro jednání klubů 
 
Přestávka 14,50 – 15,00 hodin 
 
Po ukončení přestávky vystoupil místopředseda klubu ČSDD Březina se stanoviskem. Poté 
vystoupila s technickou připomínkou předsedkyně klubu KSČM Semelová.  
Na vystoupení reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hodek, Plachý, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, 
Semelová, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, Blažek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Návrh předsedy kontrolního výboru ZHMP Dolínka – doplnit do původního textu usnesení ve znění: 
„ZHMP schvaluje odůvodnění……….v příloze č. 1 a 2 tohoto usnesení“ nový text ve znění: 
„s tím, že délka trvání veřejné zakázky dle přílohy č. 1 nepřesáhne dobu 5 let“ 
Pro: 14  Proti: 12  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
člen ZHMP Mlejnský – hlasoval „pro“, ve výsledku se to však neobjevilo 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Pařízek – hlasoval „pro“, ve výsledku se to však neobjevilo 
 
 
 



7 
 

    6.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku v souvislosti s provozováním pouliční umělecké veřejné produkce na 
veřejně přístupných místech 
  TISK:        Z – 1652 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/5 
Materiál uvedla radní Udženija.  
 
V diskusi vystoupi pan Jiří Wehle. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, Blažek, Hodek, 
Ledl, radní Manhart. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Březina – vyjádřil se k rozdanému usnesení RHMP: „k návrhu postupu hlavního města 
Prahy ve věci usnesení státní zástupkyně Městského státního zastupitelství v Praze č.j. ZV82/2013 
ze dne 19.4.2013“ (usnesení Rady HMP č. 644 ze dne 25. 4. 2013) 
 
  7/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 617/4 o výměře 20.447 m2 a parc. č. 618/12 o 
výměře 790 m2 o celkové výměře 21.237 m2 vše v k.ú. Bohnice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti Real property development s.r.o., IČO 242 85 340 
  TISK:        Z – 1499 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32            PROTI:  15         ZDRŽEL SE:  3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/6 
Materiály pod poř. č. 7/1. - 7/12. uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Petrus, předseda kontrolního výboru ZHMP 
Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Kaucký – faktická - vznesl dotaz, týkající se nutnosti realizovat úplatný převod pozemků, 
vzhledem ke špatné situaci na trhu. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 
 

 
  7/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné vypořádání spoluvlastnického podílu formou úplatného převodu části 
pozemku parc.č. 62/1 o výměře 1283 m2 v k.ú. Vokovice ve spoluvlastnictví společnosti 
KAVALEN Krutec, s.r.o. a hl.m. Prahy 
 
+ výměna důvodové zprávy 
 
  TISK:        Z – 1409 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  8      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/7 
S příspěvkem vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 395/1 o výměře 84 m2, parc. č. 396/1 o 
výměře 1 m2 a parc. č. 396/66 o výměře 71 m2 k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 1438 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/8 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  7/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2361 o výměře 593 m2 v k.ú. Krč 
  TISK:        Z – 1570 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  10      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/9 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



9 
 

 
  7/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3861/3 o výměře 33 m2 k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 1093 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/10 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  7/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2551/29 k.ú. Strašnice o výměře 66 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Guojun Gaa 
  TISK:        Z – 041 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/11 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 133/1 a parc.č. 133/11 dle GP oddělené a 
nově označené jako pozemky parc.č. 133/11-20 z vlastnictví hlavního města Prahy do 
vlastnictví vlastníků přilehlých nemovitostí č.p. 1131-1139 v kat. území Chodov 
  TISK:        Z – 1416 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 



10 
 

  7/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 281/52 o výměře 1066 m2 v kat. území Zličín, z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti CPI Reality, a.s. 
  TISK:        Z – 1432 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/13 
Materiál uvedla radní Udženija.  
 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2049/3, k.ú. Košíře z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví společnosti Na Stárce, s.r.o., IČO 248 20 032 
  TISK:        Z – 1201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35          PROTI:  7         ZDRŽEL SE:   7     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/14 
Materiál uvedla radní Udženija.  
 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/10.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 331/2, k.ú. Ruzyně z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví MUDr. Lucie a Ing. Karla Jordákových 
  TISK:        Z – 1214 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/15 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek.  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



11 
 

 
  7/11.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3956/2 o výměře 181 m2 v kat. území 
Modřany z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM pana Ing. Ladislava Šelepy a paní Ing. Jany 
Šelepové 
  TISK:        Z – 1267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/12.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1627/1 o výměře 2 m2 (včetně opěrné zdi 
na předmětné části pozemku umístěné) v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví paní Moniky Bartlové 
  TISK:        Z – 1301 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/17 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 3477/345 a parc. č. 3477/346 v k. ú. Břevnov z 
vlastnictví Alberta Jarovského do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1395 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/18 
 
Materiály pod poř. č. 8/1. - 8/4. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



12 
 

  8/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 860/6 v k. ú. Zápy z vlastnictví Ing. Jitky 
Vohnické do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1389 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/19 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1520/22 k.ú. Šeberov z vlastnictví ČR - ČPP 
Transgas, s.p. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1328 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/20 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
  8/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí ideálních podílů pozemků parc. č. 4535/6 o výměře 404 m2, parc. 
č. 3968/48 o výměře 1021 m2, parc. č. 3976/20 o výměře 18 m2, parc. č. 3976/69 o výměře 
228 m2, parc. č. 3976/73 o výměře 224 m2, parc. č. 3976/75 o výměře 161 m2, parc. č. 
3976/76 o výměře 164 m2, ideálních podílů částí pozemků parc. č. 3968/60 (dle GP č. 4234-
12/2012 ze dne 22.2.2012 odděleného a nově označeného jako pozemek parc. č. 3968/63 o 
výměře 51 m2) a parc. č. 3968/1 (dle GP č. 4234-12/2012 ze dne 22.2.2012 odděleného a 
nově označeného jako pozemek parc. č. 3968/62 o výměře 193 m2), vše v k. ú. Horní 
Počernice, do vlastnictví hl. m. Prahy v souvislosti s realizací stavby č. 0053 "Vysočanská 
radiála" 
  TISK:        Z – 1035 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:   0          ZDRŽEL SE:   2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



13 
 

  9/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 13/12 o výměře 153 m2 v k.ú. Strašnice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavní města Prahy 
  TISK:        Z – 1485 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/22 
Materiály pod poř. č. 9/1. - 9/7. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí id. 4/5 pozemku parc. č.1455/1 ost. plocha, ostatní komunikace 
o výměře 787 m2 v k.ú. Liboc  z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO:69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží  390/42 ,Praha 2 do vlastnictví  hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 127/12, parc.č. 224/26, parc.č. 224/27 a 
parc.č. 224/28 v k.ú. Hájek u Uhříněvsi a rozšíření části stávající komunikace Pod Markétou  
v rozsahu chodníku, vybudovaného na pozemcích parc.č. 127/1, parc.č. 127/12, parc.č. 224/8, 
parc.č. 224/26, parc.č. 224/27 a parc.č. 224/28  v k.ú. Hájek u Uhříněvsi  z vlastnictví SD 
Bohemia Group a.s., se sídlem Ukrajinská 1488/10, 101 00  Praha 10, IČO:28992466 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1403 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



14 
 

  9/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice a k.ú. Nebušice z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní 
podnik "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1469 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    26/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí splaškových kanalizačních stok v k.ú. Pitkovice z vlastnictví 
společnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1517 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, chodníků pro pěší, komunikace, odvodnění vč. vpustí 
a dopravních značek vše v k.ú. Kobylisy z vlastnictví společnosti Salesiánská provincie Praha 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1546 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/27 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
  9/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu LT DN 200 a splaškové 
kanalizace KT DN 300 v k.ú. Nové Město z vlastnictví  společnosti ČSAD Praha holding 
a.s.do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1563 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
  10.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 1877/2 o výměře 5m2 v k.ú. Záběhlice ve vlastnictví 
společnosti Blyth s.r.o., za pozemek parc.č. 1864/6 o výměře 2m2 v k.ú. Záběhlice ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1335 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/29 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  11.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
MČ Praha 9 – budova bez č.pop./č.ev. v k.ú. Vysočany a pozemky 
                       v k.ú. Střížkov) 
MČ Praha 6 – (stavba ohradní zdi, pozemky pod ohradní zdí v k.ú.  
                        Dejvice a pozemky pod garážemi v k.ú. Ruzyně) 
MČ Praha – Troja (pozemky v k.ú. Troja) 
  TISK:        Z – 1668 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/30 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
MČ Praha – Dolní Měcholupy (stavba veřejného osvětlení v k.ú. 
                     Dolní Měcholupy) 
MČ Praha 19 – (2 stavby veřejného osvětlení v k.ú. Kbely) 
MČ Praha 6 – (pozemky vodních ploch a pozemek se stavbou hráze v k.ú. Břevnov 
  TISK:        Z – 1669 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:   0         ZDRŽEL SE:    1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/31 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
  12/2.    
            

členka ZHMP Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí id. 1/58 pozemků parc. č. 2993, 2999, 3024, 3039, 3040, 3053 a 3066 vše 
k.ú. Zbraslav z vlastnictví Miroslava Hliněného do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1692 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/32 
 
Materiál uvedla členka ZHMP Udženija.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/3.    
            

členka ZHMP Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu v celkové výši id. 43/72 k pozemkům parc. č. 4675, 
4722 a 4724 vše k.ú. Smíchov 
  TISK:        Z – 1731 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/33 
 
Materiál uvedla členka ZHMP Udženija.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13. 
 

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny I ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2420/00 (Praha 10 - 
dokončení urbanizace lokality Hagibor) 
  TISK:        Z – 1515 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32           PROTI:  5         ZDRŽEL SE:  17     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/34 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Richter M., Adámek, radní Chudomelová, předseda výboru 
pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban, Blažek. 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



18 
 

Protinávrh člena ZHMP Adámka – v původním textu usnesení v bodě „II. neschvaluje…..“  
změnit text na nový text ve znění: „II. schvaluje…..“ 
Pro: 19  Proti: 17  Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  14. 
 

náměstek primátora Richter 

k návrhu na snížení rozpočtu hl. m. Prahy v kap. 0221 - Městská infrastruktura (OMI) a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 15 
  TISK:        Z – 1567 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/35 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15. 
 

náměstek primátora Nosek 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2013 v kapitole 03 - Doprava - 
úprava investičního transferu pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 
  TISK:        Z – 1695 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/36 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Šimůnek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  16/1. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc. č. 3115/2, parc. č. 3115/3, parc. č. 
3115/4, parc. č. 3115/5, parc. č. 3115/6, parc. č. 3115/7 a parc. č. 3115/8 do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a podílových spoluvlastníků společných 
částí budovy č.p. 1832-1838 a souvisejícího pozemku parc. č. 3115/10 do vlastnictví 
Společenství Nedvězská - Dubečská čp. 1832-1838, vše v k.ú. Strašnice 
  TISK:        Z – 1681 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/37 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/2. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 17/4 ze dne 24.5.2012 k návrhu 
transformace majetku hl. m. Prahy tvořeného bytovým fondem nesvěřeným Statutem hl. m. 
Prahy městským částem formou prodeje 
  TISK:        Z – 1662 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/38 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
(k tomuto bodu bylo předáno primátorem hl. m. Prahy písemně náměstkovi primátora Kabickému 
vystoupení Ing. Moniky Matúškové) 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
   17. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro seniory 
Elišky Purkyňové 
  TISK:        Z – 1063 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/39 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 
změny zřizovací listiny dnem 1. května 2013. 
 
  18. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb, rodinné politiky 
a akcí celopražského významu pro rok 2013 
  TISK:        Z – 1629 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/40 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
  19. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2013 v oblasti zdravotnictví 
  TISK:        Z – 1608 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/41 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ludvík.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



21 
 

 
  20. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na financování projektů specifické primární prevence "Zdravé město Praha 2013" - 
I. program 
  TISK:        Z – 1619 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/42 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
   21. 
 

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na financování projektů specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 
2013" - II. program pro specializované organizace protidrogové politiky 
  TISK:        Z – 1596 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/43 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území 
hlavního města Prahy pro rok 2013 
  TISK:        Z – 1524 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/44 
 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
 



22 
 

  23/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomická 
a Obchodní akademie, Praha 8, Kollárova 5 
  TISK:        Z – 1529 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/45 
 
Materiály pod poř. č. 23/1. - 23/5. uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola stavební a 
zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 
  TISK:        Z – 1509 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/46 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Náhorní, se sídlem 
182 00 Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 
  TISK:        Z – 1638 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/47 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

  23/4.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na nové znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. 
Prahy v působnosti odboru SMS MHMP 
  TISK:        Z – 1435 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/48 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byly doplněny do textu čl. XIII.  
údaje tak, aby bylo znění textu následující: „3. tato zřizovací listina byla schválena usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 26/48 ze dne 25. 4. 2013 a nabývá účinnosti dnem               
1. května 2013. 
 
  23/5.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola,       
Praha 3, Štítného 5 
  TISK:        Z – 1445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/49 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
  24.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na udělení partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2013 
  TISK:        Z – 1609 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/50 
 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
 
 
 
 



24 
 

 
  25.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 z kapitoly 04 - Školství, 
mládež a sport pro Městskou část Praha 8 
  TISK:        Z – 1684 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/51 
 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
  26.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2013 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 
  TISK:        Z – 1670 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/52 
 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 27/1.    
            

radní Vorlíčková 

k prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/53 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Válová, Weinert, Teska Arnoštová, předseda kontrolního 
výboru ZHMP Dolínek, Liška, Ledl.  
 
 



25 
 

Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 27/2.    
            

radní Vorlíčková 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1597 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/54 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.    
            

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2013 a k převodu nevyčerpaných prostředků na individuální 
projekty OPPA z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2012 do rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2013 
  TISK:        Z – 1651 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/55 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 4. 2013. 
 
  29/1. 
 

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
  TISK:        Z – 1613 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/56 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



26 
 

 
  29/2. 
 

radní Manhart 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy PhDr. Luďku Bukačovi 
  TISK:        Z – 1721 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/57 
 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30. 
 

radní Novotný 

k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy  vlastníkům památkově významných objektů v        
roce 2013 
  TISK:        Z – 1632 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/58 
 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 31/1. 
 

radní Novotný 

k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v         
roce 2013 
  TISK:        Z – 1645 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3     
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/59 
 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



27 
 

 
 
 31/2. 
 

radní Novotný 

k návrhu na udělení grantů v rámci "Celoměstských programů podpory aktivit národnostních 
menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2013" 
  TISK:        Z – 1656 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/60 
 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 31/3. 
 

radní Novotný 

k návrhu na uzavření dohody o narovnání mezi Hlavním městem Prahou na straně jedné a 
UNIQA pojišťovnou s.r.o. a Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s., Vienna Insurence Group 
v souvislosti s pojistnou událostí ze dne 16.10.2008, kdy došlo k požáru v Areálu Výstaviště 
Praha, Praha 7 - Holešovice, při kterém bylo zničeno celé západní křídlo Průmyslového 
paláce, na straně druhé 
  TISK:        Z – 1653 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/61 
 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaucký, Krobová Hášová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 31/4. 
 

radní Novotný 

k návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/10  ze dne 24. 
1. 2013 k návrhu na udělení jednoletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 
2013, k návrhu na revokaci téhož usnesení Zastupitelstva HMP a revokaci usnesení 
Zastupitelstva HMP č. 32/61 ze dne 17. 12. 2009 k návrhu na udělení víceletých grantů hl. m. 
Prahy v oblasti kultury a umění 
  TISK:        Z – 1680 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/62 
 
Materiály pod poř. č. 31/4. - 31/6. uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaucký. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Novotný, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 31/5. 
 

radní Novotný 

k návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/10 ze dne 24. 
ledna 2013 k návrhu na udělení víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na 
léta 2014 – 2017 
  TISK:        Z – 1683 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/63 
Přednesené své souhrnné úvodní slovo doplnil radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 31/6. 
 

radní Novotný 

k návrhu zamítnout odvolání neúspěšných žadatelů o grant proti usnesení Rady HMP č. 26 ze 
dne 15. 1. 2013 k návrhu na udělení jednoletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 
na rok 2013 a proti usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/10 ze dne 24. ledna 2013 k návrhu na 
udělení víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2014 - 2017 
  TISK:        Z – 1685 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/64 
Přednesené své souhrnné úvodní slovo doplnil radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaucký. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Novotný, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Kauckého – navýšit grant pro Branické divadlo o 400 tis. Kč 
Pro:  12  Proti:  6  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 1678 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
nám. Nosek 

2. 1666 Informace k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT určené pro školy a školská zařízení 
kraje Hlavní město Praha a u soukromých škol ležících 
na území hlavního města Prahy 

radní Chudomelová 

3. 1552 Informace o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a 
krajských soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT na 
rok 2013 
 

radní Chudomelová 

4. 1614 Informace pro Zastupitelstvo hl. m. Prahy k plnění úkolů 
vyplývajících z Protikorupční strategie hl. m. Prahy 
2011 - 2014 
 

radní Manhart 

 
 
 



30 
 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 26/1 až č. 26/64 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP – „Výzva ke splnění 
závazku“ – v souladu s přijatými usneseními volených orgánů HMP v r. 1992 a 1993 naplnit 
příslušnou změnu v platném Územním plánu v lokalitě k.ú. Šeberov + odpověď na podání Radě 
HMP dle usnesení č. 318 ze dne 5. 3. 2013  - radní Udženija. 
(pan Jiří Malík, *******, Praha **) 
 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, konstatoval, že příští 27. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy se bude konat 23. května 2013 a zakončil jednání v 17,54 hodin. 
 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                            
                     
                                    

Jiří  L i š k a  
 

 
 
 

Petr  Š i m ů n e k 
 
 
 
 
 

 Zapsala: Jana Soběslavská 
 
 


	TISK:        Z – 1719
	  TISK:        Z – 1560
	  TISK:        Z – 1527
	TISK:        Z – 1532
	Přestávka 14,00 – 14,34 hodin.
	  TISK:        Z – 1532
	  TISK:        Z – 1682
	  TISK:        Z – 1652
	  TISK:        Z – 1499
	  TISK:        Z – 1409
	  TISK:        Z – 1438
	  TISK:        Z – 1570
	  TISK:        Z – 1093
	  TISK:        Z – 041
	  TISK:        Z – 1416
	  TISK:        Z – 1432
	  TISK:        Z – 1201
	  TISK:        Z – 1214
	  TISK:        Z – 1267
	  TISK:        Z – 1301
	  TISK:        Z – 1395
	  TISK:        Z – 1389
	  TISK:        Z – 1328
	  TISK:        Z – 1035
	  TISK:        Z – 1485
	  TISK:        Z – 1501
	  TISK:        Z – 1403
	  TISK:        Z – 1469
	  TISK:        Z – 1517
	  TISK:        Z – 1546
	  TISK:        Z – 1563
	  TISK:        Z – 1335
	  TISK:        Z – 1668
	  TISK:        Z – 1669
	  TISK:        Z – 1692
	  TISK:        Z – 1731
	  TISK:        Z – 1515
	  TISK:        Z – 1567
	  TISK:        Z – 1695
	  TISK:        Z – 1681
	  TISK:        Z – 1662
	  TISK:        Z – 1063
	  TISK:        Z – 1629
	  TISK:        Z – 1608
	  TISK:        Z – 1619
	  TISK:        Z – 1596
	  TISK:        Z – 1524
	  TISK:        Z – 1529
	  TISK:        Z – 1509
	  TISK:        Z – 1638
	  TISK:        Z – 1435
	  TISK:        Z – 1445
	  TISK:        Z – 1609
	  TISK:        Z – 1684
	  TISK:        Z – 1670
	  TISK:        Z – 1227
	  TISK:        Z – 1597
	  TISK:        Z – 1651
	  TISK:        Z – 1613
	  TISK:        Z – 1721
	  TISK:        Z – 1632
	  TISK:        Z – 1645
	  TISK:        Z – 1656
	  TISK:        Z – 1653
	  TISK:        Z – 1680
	  TISK:        Z – 1683
	  TISK:        Z – 1685

